Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН » УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______________										       № ___

                                                                                                                                           Экз. №____

г. Димитровград

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 27.03.2020 №282 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, пунктом 1 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», закона Ульяновской области от 08.12.2021 №146-ЗО «Об областном бюджете Ульяновской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 16.12.2021 № 42/192 «О бюджете муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями от 25.03.2022 № 46/217), постановлением администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 21.11.2019 №1120 «Об утверждении Правил разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области» и в целях обеспечения сбалансированности и устойчивости бюджета муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, повышения эффективности и качества управления муниципальными финансами муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, создания условий для качественной организации бюджетного процесса в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 27.03.2020 №282 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области» (с изменениями от 19.08.2020 №824, от 09.09.2020 №877, от 20.11.2020 №1152, от 30.12.2020 №1332, от 29.03.2021 №275, от 26.08.2021 №945, от 23.12.2021 № 1548, от 25.03.2022 № 513, от 20.04.2022 № 722) следующие изменения:
1.1. В пункте 2 постановления администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 27.03.2020 № 282 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области» цифры «38615,80680» заменить цифрами «39676,90467»;
1.2. В паспорте Программы строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:
«
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы с разбивкой по этапам и годам реализации
	Источником финансового обеспечения муниципальной программы являются бюджетные ассигнования муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области (далее - местный бюджет).
Общий объём бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение муниципальной программы в 2020-2024 годах составляет 182 622,44205 тыс. рублей, в том числе по годам:
2020 год – 36 504,26913 тыс. рублей;
2021 год – 46 211,30825 тыс. рублей;
2022 год – 39 676,90467 тыс. рублей;
2023 год – 29 030,50000 тыс. рублей;
2024 год – 31 199,46000 тыс. рублей.
из них:
за счет бюджетных ассигнований местного бюджета -             72 709,47847 тыс. рублей в том числе по годам:
2020 год – 16 296,07960 тыс. рублей;
2021 год – 16 430,02920 тыс. рублей;
2022 год – 15 755,26967 тыс. рублей;
2023 год – 12 610,60000 тыс. рублей;
2024 год – 11 617,50000 тыс. рублей.
за счет бюджетных ассигнований местного бюджета, источником которых являются межбюджетные трансферты из областного бюджета Ульяновской области - 109 912,96358 тыс. рублей - в том числе по годам:
2020 год – 20 208,18953 тыс. рублей;
[bookmark: _GoBack]2021 год – 29 781,27905 тыс. рублей;
2022 год – 23 921,63500 тыс. рублей;
2023 год – 16 419,90000 тыс. рублей;
2024 год – 19 581,96000 тыс. рублей.
Распределение бюджетных ассигнований по мероприятиям осуществляется в соответствии с приложение № 2 к муниципальной программе

».
1.3. В приложении 2 к муниципальной программе пункт 1 приложения изложить в следующей редакции:

	 «

	1.
	Совершенствование системы межбюджетных отношений муниципального образования "Мелекесский район"

в том числе:
	Финансовое управление администрации муниципального образования "Мелекесский район"

	2020-2024

	Всего, в том числе
	139408,70958
	26258, 62553
	35996,48905
	29998,33500
	21996,60000
	25158,66000

	Бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области
	109596,73858
	19904, 94453
	29778,03405
	23918,39000
	16416,65500
	19578,71500

	Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Мелекесский район»
	29811,97100
	6353, 68100
	6218,45500
	6079,94500
	5579,94500
	5579,94500

 ».
1.4. В приложении 2 к муниципальной программе подпункт 1.7 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«
	1.7
	Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с предоставлением иных межбюджетных трансфертов (дотации бюджетам МО на поддержку по обеспечению мер по сбалансированности местных бюджетов)
	Администрации городских и сельских поселений муниципального образования "Мелекесский район"
	2020-2024
	Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Мелекесский район»
	1955,50000
	859,10000
	596,40000
	500,00000
	0,00000
	0,00000

».

1.5. В приложении 2 к муниципальной программе пункт 2 приложения изложить в следующей редакции:
«
	2.
	Обеспечение деятельности финансового управления Всего:

в том числе:
	Финансовое управление администрации муниципального образования "Мелекесский район
	2020-2024
	Всего, в том числе
	43213,73247
	10245,64360
	10214,81920
	9678,56967
	7033,90000
	6040,80000

	Бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области
	316,22500
	303,24500
	3,24500
	3,24500
	3,24500
	3,24500

	Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Мелекесский район»
	42897,50747
	9942,39860
	10211,57420
	9675,32467
	7030,65500
	6037,55500

».
1.6. В приложении 2 к муниципальной программе подпункт 2.1 пункта 2 изложить в следующей редакции:
«
	2.1
	Обеспечение деятельности финансового управления по расходам на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов (в т.ч. дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов (выплата заработной платы).
	Финансовое управление администрации муниципального образования "Мелекесский район
	2020-2024
	Всего, в том числе
	38594,52599
	7002,82372

	10023,09440
	9277,09787
	6642,30500
	5649,20500

	Бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области
	300,00000
	300,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Бюджетные ассигнования бюджета муниципального образования «Мелекесский район»
	38294,52599
	6702,82372
	10023,09440
	9277,09787
	6642,30500
	5649,20500

».
1.7. В приложении 2 к муниципальной программе строку «Всего» изложить в следующей редакции:
«

	Всего:

	Всего, в том числе
	182622,44205
	36504, 26913
	46211,30825
	39676,90467
	29030,50000
	31199,46000

	Бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области
	109912,96358
	20208, 18953
	29781,27905
	23921,635000
	16419,90000
	19581,96000

	Бюджетные ассигнования бюджета      муниципального образования «Мелекесский район»
	72709,47847
	16296, 07960
	16430,02920
	15755,26967
	12610,60000
	11617,50000

».
          2.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                        С.А. Сандрюков